
4 

• 

1 

,-

- 

rtnuock 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA DE 

è TEJUÇUOCA 
14)i n4')110, tewpe) tym tod64 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n°. 2021.06.03.01-PE-ADM, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens HOMOLOGADOS no valor 
global de R$ 271.842,00 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS) em favor de: 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP, CNPJ: 
11.044.272/0001-00, vencedora nos itens 01, 02, 05, 07, 09 com valor total de R$ 
160.940,32 (CENTO E SESSENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

PNEUS 175/70 - R13 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

PNEUS 175/70 - R14 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND 

UND 

GOODYEAR 

DUNLOP 

72 

224 

R$ 342,00 

R$ 378,00 

R$ 
24.624,00 

R$ 
84.672,00 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
t pfi jr.pt, ted4 s 

5 

PNEUS 205/70 - R15 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 32 R$ 562
'
81 

R$ 
18.009,92 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

7 

PNEUS 245/70 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 8 R$ 829,30 R$ 6.634,40 
COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

II 

9 

PNEUS 225/75 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 32 R$ 843' 75 
R$ 

27 000 00 
. , 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 160.940,32 

SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ: 

26.601.949/0001-30, vencedora nos itens 03 e 06 com valor total de R$ 74.901,68 

(SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E UM REAIS E SESSENTA E OITO 

CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

3 

PNEUS 195/60 - R15 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 56 R$ 436,25 R$ 24.430,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP 
E MEI 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tojuçuoca.ce.gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇU 
401 11,3#14 to."p8 

6 

PNEUS 165/70 - R14 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 128 R$ 394,31 R$ 50.471
'
68 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 74.901,68 

8 

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME, CNPJ: 10.973.526/0001-01, 
vencedora nos itens 08 e 12 com valor total de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL 
REAIS), conforme descrição a seguir: 

PNEUS 205/75 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND CONTINENTAL 

VALOR TOTAL GLOBAL 

48 R$ 750,00 R$ 36.000,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP 
E MEI 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA — CE, 27 de Agosto de 2021 

Qk-4 
ROBERTA AZEV, DO VIDAL 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 

59.0. 



• 

2 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Pto1f4 tipi ,u'rfr tortk.'. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n°. 2021.06.03.01-PE-ADM, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens HOMOLOGAÇÃO no valor 
global de R$ 47.255,18 (QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E 
CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS) em favor de: 

1 — DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP, CNPJ: 
11.044.272/0001-00, vencedora nos itens 02, 18 e 19 com valor total de R$ 11.328,30 
(ONZE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS, E TRINTA CENTAVOS), conforme 
descrição a seguir: 

PNEUS 175/70 - R14 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 24 R$ 378,00 

VALOR PRIORIDADE 
TOTAL 

R$ 9.072,00 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

PNEUS DIANT. 90/90-19 - Certificado 
pelo INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND MAGGION 5 R$ 196,55 R$ 982,75 
COTA RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.go-v 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
(4), "dum M,4,,ípi) p.742, terk4 

19 

PNEUS TRASEI. 110/90-17 - 
Certificado pelo INMETRO, produto 
de fabricação NACIONAL, produto 
NOVO, não recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND MAGGION 5 R$ 254,71 R$ 1.273,55 
COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 11.328,30 

4 

6 

k 

SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ: 
26.601.949/0001-30, vencedora nos itens 04 e 06 com valor total de R$ 35.926,88 
(TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS, E OITENTA E OITO 
CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

PNEUS 205/60 - R16 Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

PNEUS 165/70 - R14 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND 

UND 

DUNLOP 

DUNLOP 

VALOR TOTAL GLOBAL 

32 

48 

R$ 531,25 

R$ 394,31 

R$ 17.000,00 

R$ 18.926,88 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teju.çuoca.ce.gov 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP 
E MEI 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 

R$ 35.926,88 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
0 4'), 11464 felmf.),e frie 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUCUOCA — CE, 27 de Agosto de 2021 

MA I REJAN A BRAGA 

SECRETARIA DESE VIMENTO SOCIAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teju.çuoca.ce.gov 



2 

PREFEITURA DE 
TEJUÇUOCA 
("4 n4n,5 pe. /Fia tai((,5 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n°. 2021.06.03.01-PE-ADM, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens HOMOLOGADOS no valor 
global de R$ 724.456,08 (SETECENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS 

E CINQUENTA E SEIS REAIS, E OITO CENTAVOS) em favor de: 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP, CNPJ: 

11.044.272/0001-00, vencedora nos itens 02 e 10 com valor total de R$ 537.648,38 
(QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS, 

E TRINTA E OITO CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

PNEUS 175/70 - R14 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 24 R$ 378,00 R$ 9.072,00 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

PNEUS 215/75 - R17.5 - Certificado 
pelo INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 36 
R$ 

1.128,00 
R$ 

40.608,00 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 49.680,00 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiucuoca.ce.gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
am "(um, lvNovs, p ,irt &dm 

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME, CNPJ: 
02.795.126/0001-25, vencedora no item 11 com valor total de R$ 569 776,32 
(QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS, E TRINTA E DOIS CENTAVOS) conforme descrição a seguir: 

12 

• 

PNEUS 1000 - R20 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 288 R$ 1.978,39 

VALOR TOTAL GLOBAL 

R$ 
569.776,32 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 

R$ 569.776,32 

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME, CNPJ: 10.973.526/0001-01, 
vencedora no item 12 com valor total de R$ 104 999,76 (CENTO E QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E SETENTA E SEIS CENTAVOS), 
conforme descrição a seguir: 

PNEUS 750 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND ANTEO 108 R$ 972,22 

VALOR 1 PRIORIDA 

R$ 
104.999,76 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 104.999,76 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiucuoca. ce.gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
114~ tel)lp6- p'ar,  Uri 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA — CE, 27 de Agosto de 2021 

%i2f305ko 
10 MATOS CASTRO 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.telucuoca.ce.uov 



14 

PREFEITURA DE 
TEJUÇUOCA 

/ è(14 TêÃltÉM tea(df 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n°. 2021.06.03.01-PE-ADM, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens HOMOLOGADOS no valor 
global de R$ 490.371,72 (QUATROCENTOS E NOVENTA MIL, TREZENTOS E 
SETENTA E UM REAIS, E SETENTA E DOIS CENTAVOS) em favor de: 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP, CNPJ: 
11.044.272/0001-00, vencedora nos itens 14, e 16 com valor total de R$ 244.199,76 ( 
CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

PNEUS 12.5 - R15 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 12 
R$ 

2.666,66 
R$ 

31.999,92 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

16 

PNEUS 17.5-25 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND TITAN 36 
R$ 

5.894,44 
R$ 

212.199,84 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 244.199,76 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiuçuoca ce gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
p.a W.444,

SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ: 
26.601.949/0001-30, vencedora nos item 17 com valor total de R$ 174.949,92 (CENTO 
E SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS, E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

PNEUS 14.00 - R24 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 36 
R$ 

4.859,72 

VALOR TOTAL GLOBAL 

R$ 
174.949,92 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 

R$ 174.949,9 

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME, CNPJ: 
02.795.126/0001-25, vencedora no item 11 com valor total de R$ 640.998,36 
(SEISCENTOS E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

11 

PNEUS 1000 - R20 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 36 

VALOR TOTAL GLOBAL 

Ao setor competente para providências cabíveis 

R$ 1.978,39 
R$ 

71.222,04 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

R Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www teiuçuoca.ce qov 

R$ 71.222,04 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
OW04 p;tR, tore424 

TEJUÇUOCA — CE, 27 de Agosto de 2021 

O TEIXEIRA DOS SANTOS NETO 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiucuoca.ce.dov 



13 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
a4r1 n4o4 ter,w6 p,to tadm 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n°. 2021.06.0101 -PE-ADM, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens HOMOLOGAÇÃO no valor 
global de R$ 71.500,00 (SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) em favor de: 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP, CNPJ: 
11.044.272/0001-00, vencedora nos itens 13 e 15 com valor total de R$ 71.500,00 
(SETENTA E UM MIL, E QUINHENTOS REAIS) conforme descrição a seguir: 

PNEUS 12.4 — R24 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND CAlktUANT 
V

_
AL

_
OR 

UND GOODYEAR 8 
R$ R$ 

3.312,50 26.500,00 

15 

PNEUS 18.4 — R30 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 8 
R$ 

5.625,00 
R$ 

45.000,00 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 71.500,00 

R Mamede Rodrigues Teixeira 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiucuoca.ce.ôov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
115)1 ntifr4 teosspir fyitt (611(4 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

SECRETÁRIO DE DESE 

TEJUÇUOCA — CE, 27 de Agosto de 2021 

MOTA MATOS 

OLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 


